3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Великий Новгород

О внесении изменения в Порядок предоставления в 2018 - 2020 годах субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления в 2018-2020 годах субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 29.06.2018 № 304, исключив в абзаце третьем пункта 4 слово «календарного».
2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:

	Министр труда и
социальной защиты населения

Новгородской области

	 А.В. Тимофеева

	Лист согласования прилагается

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Новгородской области «О внесении изменения в Порядок предоставления в 2018 - 2020 годах субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования», утвержденный постановлением Правительства Новгородской области

от 29.06.2018 № 304
Настоящий проект постановления вносит изменения в Порядок предоставления в 2018 - 2020 годах субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на оборудование (оснащение) рабочих мест для трудоустройства выпускников профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 29.06.2018 № 304 (далее Порядок), с целью уточнения периода, в течение которого с выпускниками профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования может быть заключен трудовой договор на субсидируемые рабочие места.
В соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 03.06.2011 №107-ФЗ «Об исчислении времени» календарный год – период времени с 1 января по 31 декабря продолжительностью триста шестьдесят пять либо триста шестьдесят шесть (високосный год) календарных дней.

Выпускники, обратившиеся в службу занятости населения, впервые ищущие работу в течение 12 месяцев после окончания образовательной организации, по истечении календарного года не будут иметь возможности трудоустройства на субсидируемые рабочие места.

Применение к работодателю условия о заключении трудового договора с выпускником в течение календарного года с момента окончания последним образовательной организации, препятствует оказанию в полной мере поддержке работодателей, принявших на работу выпускников и, тем самым, затрудняет реализацию государственной программы Новгородской области «Содействие занятости населения в Новгородской области на 2014-2020 годы».

Проект постановления подготовлен в рамках полномочий Правительства Новгородской области.

Принятие данного проекта постановления не потребует внесения изменений в другие действующие нормативные правовые акты либо их отмены полностью или частично. Иных действующих нормативных правовых актов по данному вопросу Правительством Новгородской области не принималось.

Согласование проекта постановления с иными органами и организациями не требуется.

В результате антикоррупционной экспертизы проекта постановления положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Министр труда и
социальной защиты населения
Новгородской области

А.В. Тимофеева